

Kętrzyn, dnia 17.03.2023 r.

Nr sprawy: 07/TP/2023

Zamawiający:

SPZOZ Szpital Powiatowy w Kętrzynie

Ul. M.C. Skłodowskiej 2

11-400 Kętrzyn

**Platforma zakupowa/
Strona internetowa**

Wyjaśnienia nr 1 do SWZ

W nawiązaniu do prowadzonego przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie podstawowym pt. **„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie”** znak postępowania 08/TP/2022, Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie/Wniosek 1:

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Gieldzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowaną SWZ oraz Sprostowanie ogłoszenia.

Pytanie/Wniosek 2:

Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczenia dot. ochrony taryfowej.

Odpowiedź 2:

W załączeniu oświadczenie Zamawiającego do obowiązującej umowy.

Pytanie/Wniosek 3:

Dotyczy wzoru umowy, par. 13. Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisów wskazanego paragrafu, następującymi:

- a) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
- b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
- c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
- d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

- e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
- f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
- g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
- h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDN_g (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Gieldzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).
 - 1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
 - 2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDN_g na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
 - 1.1.wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
 - 1.2.wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
 - 1.3.wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%
- i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na następującą modyfikację § 13 wzoru umowy:

1. Na podstawie art. 439 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Strony dopuszczają zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, jednak nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy obowiązywania Umowy. Waloryzacja ma skutek na przyszłość, tj. dotyczy wynagrodzenia niewypłaconego Wykonawcy.
2. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nieobjętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
3. Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
4. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
5. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
6. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
7. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy paragraf wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu wniosku (również w postaci elektronicznej).
8. Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDN_g (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Gieldzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>), przy czym:
 - 1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia Umowy;
 - 2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDN_g na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania Umowy na poniższych zasadach:
 - a) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%,

- b) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%,
c) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.
9. Łączna wartość zmian wynagrodzenia dokonanych w oparciu o zapisy niniejszego paragrafu nie może przekroczyć 15 % wartości wynagrodzenia wskazanego przez Wykonawcę w ofercie.
10. Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu do Umowy.
11. W okresie obowiązywania Umowy Wykonawca może skorzystać tylko jeden raz z mechanizmu waloryzacji wynagrodzenia, o którym mowa w niniejszym paragrafie.

Pytanie/Wniosek 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie/Wniosek 5:

Dotyczy wzoru umowy, par. 10. Wykonawca wnosi o usunięcie, w przypadku braku zgody na modyfikację zapisów na następujące:

- Ust. 1

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% łącznego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy, określonego w § 7 ust. 1 Umowy, w przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania (wypowiedzenia) Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących

po stronie Wykonawcy. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie.

- Ust. 2

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego z winy Wykonawcy spowodowanych w szczególności zdjęciem układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego, za którą odpowiada Wykonawca w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem przez Wykonawcę faktury VAT, upomnienia czy wezwania do zapłaty, jak również z każdym innym jego zaniechaniem lub zaniebdaniem, w tym również w związku z brakiem wykonania przez Wykonawcę obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, w wysokości 0,1% łącznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, określonego w § 7 ust. 1 Umowy, za każdy dzień przerwy w dostawie, jednakże łącznie nie więcej niż 5% tego wynagrodzenia. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest także do pokrycia wszelkich kosztów związanych ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktów odbioru.

- Ust. 4

W przypadku naliczenia kar umownych, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego w terminie 14 dni od dnia otrzymania kary umownej. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenia przez Zamawiającego kar umownych z należnego Wykonawcy wymagalnego wynagrodzenia.

Odpowiedź 5:

Brak zgody na usunięcie zapisów dot. kar umownych i zmianę ich wysokości.

Zgoda na wydłużenie terminu zapłaty kar umownych na podstawie wystawionych not obciążeniowych do 14 dni.

Pytanie/Wniosek 6:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 6:

Zamawiający będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranego paliwa gazowego. Kontrolowanie wydatków przez Zamawiającego, nie zwalnia jednak Wykonawcy z prowadzenia własnej kontroli sprzedawanego paliwa gazowego w ramach przedmiotowego zamówienia.

W przypadku przekroczenia wartości umowy Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie/Wniosek 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SWZ.

Pytanie/Wniosek 8:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź 8:

Zamawiający potwierdza możliwość zmiany wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy OSD zgodnie z § 8 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie/Wniosek 9:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy ochrona taryfowa w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), dotyczy w 100% wolumenu przedstawionego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź 9:

Odpowiedź na pytanie zawarte jest w oświadczeniu dotyczącym ochrony taryfowej.

Pytanie/Wniosek 10:

Kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe oraz opłaty dystrybucyjne (opłata stała oraz zmienna) dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź 10:

Odpowiedź na pytanie zawarte jest w oświadczeniu dotyczącym ochrony taryfowej.

Pytanie/Wniosek 11:

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź 11:

Zamawiający wyraża zgodę w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową.

Pytanie/Wniosek 12:

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu par. 12 ust. 2 lit. k). wzoru umowy.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SWZ.

Pytanie/Wniosek 13:

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu par. 12 ust. 5. Wzoru umowy.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SWZ.

Pytanie/Wniosek 14:

Dotyczy par. 12 ust. 2 lit. b). wzoru umowy Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:

„b)zmiany cen i stawek opłat określonych w załączniku nr 5 do Umowy - indywidualnego systemu cen i stawek opłat, w przypadku wejścia w życie nowej lub zmienionej Taryfy Wykonawcy, określającej cenę paliwa gazowego i stawki opłat abonamentowych określone w załączniku nr 5 do Umowy od 1 stycznia 2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez Prezesa URE, w przypadku punktów poboru objętych ochroną taryfową”.

Odpowiedź 14:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę następującą modyfikację § 12 ust. 2 lit. b). wzoru umowy: „zmiany cen i stawek opłat określonych w załączniku nr 5 do Umowy - indywidualnego systemu cen i stawek opłat, w przypadku wejścia w życie nowej lub zmienionej Taryfy Wykonawcy, określającej cenę paliwa gazowego i stawki opłat określone w załączniku nr 5 do Umowy od 1 stycznia 2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez Prezesa URE, w tym w przypadku punktów objętych ochroną taryfową”.

Pytanie/Wniosek 15:

Dotyczy Formularza ofertowego

Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów odnośnie wielkości wolumenu, w tabeli kalkulacyjnej jest 1 785 799,12 kWh, natomiast w opisie poniżej tabeli widnieje wolumen Zc – całkowite prognozowane zużycie paliwa gazowego w okresie trwania umowy bez akcyzy 1.742.387,00 kWh.

Odpowiedź 15:

Zamawiający ujednolica zapisy do 1 785 799,12 kWh w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowany Formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do SWZ.

Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:

1. Sprostowanie ogłoszenia z dnia 17.03.2023 nr: 2023/BZP 00141237.
2. Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ – Zmodyfikowany Formularz oferty.
3. Zmodyfikowany załącznik nr 5 do SWZ – Zmodyfikowane Istotne postanowienia umowy.
4. Oświadczenie odbiorcy paliw gazowych.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.

Termin składania ofert upływa 22.03.2022 r. o godz. 9⁰⁰.

Termin otwarcia ofert: 22.03.2023 r. godz. 9¹⁵.

Termin związania ofertą do: 04.04.2023 r.